JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE JANEIRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retificação: Pregão Eletrônico 04/2024. O município de Alpestre
torna público que Retificou o Edital Pregão Eletrônico 04/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A POSSÍVEL
AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE ÁGUA. Marcando nova data para
envio das propostas até o dia: 15/02/2024, até às 07:30h no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances:
15/02/2024, às 08:00h pelo mesmo. Edital: www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações:
(55) 3796-1166. Alpestre, RS, 29/01/2024. Valdir José Zasso,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição
de Tubos e Galerias de Concreto. Início da Disputa: às 09hs do
dia 15/02/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 29 de janeiro de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aber-
ta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Servi-
ços de Logística em Saúde. Início da Disputa: às 09hs do dia
16/02/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está dis-
ponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.
br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 29 de janeiro de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Concorrência Eletrônica 01/2024: Contratação de empresa
para prestação de serviço de recuperação de pontilhões, a serem
executados em regime de empreitada por preço global, confor-
me especificações técnicas detalhadas no termo de referência e
memoriais. Propostas até 16/02/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 16/02/2024, às 8:45
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 29/01/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 06/2024 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HI-
DRÁULICOS, Apresentação das propostas até o dia 16/02/2024,
às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da Etapa de Lances:  16/02/2024, às 08h. Edital pe-
los sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
29/01/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO  Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interes-
sados em participar do PREGÃO ELETRONICO  Nº 02/2024,  a
RETIFICAÇÃO do aviso de licitação.
Onde se lê: As Propostas de Preços serão recebidas até 09 de
fevereiro de 2024, até às 14hs59min no site supramencionado.
O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 09 de feve-
reiro de 2024, às 15:00hs, no site supramencionado;
Leia-se: As Propostas de Preços serão recebidas até 16 de fe-
vereiro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 16 de feverei-
ro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado

Frederico Westphalen, 29 de janeiro de 2024.

Elisabete Vera de Moura
 Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2024

O Município de Caiçara torna público que no dia 09 de feverei-
ro de 2024 às 14:00H, estará efetuando a CHAMADA PÚBLICA
para cadastramento de agricultores familiar individual, de grupos
formais e informais de agricultores familiares para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de acordo com
a Lei 11.947/2009, decreto 6319/2009 e resolução CD/FNDE
038/2009. O edital encontra-se a disposição na Secretaria Mu-
nicipal de Educação da Prefeitura Municipal de Caiçara e pelo
site www.caicara.atende.net

Caiçara, 29.01.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 005/2024: Data: 29/01/2024; Contratada: NONO BINO CONS-
TRUTORA LTDA - ME, CNPJ sob nº 13.715.809/0001-41; Ob-
jeto: Prestação de serviços, com fornecimento de materiais e
mão de obra, para execução, em regime de empreitada global,
da obra de ampliação da Escola Municipal de Educação Infantil
Pedacinho do Céu; Vigência: 30.01.2024 a 30.01.2025; Modali-
dade: Tomada de Preços nº 009/2023. Valor: 174.860,48. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 003/2024: Data: 25/01/2024; Contratada: BONGIORNO IN-
DÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI, CNPJ nº
31.686.681/0001-17; Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto;
Valor: R$ 13.692,12; Vigência: 25.01.2024 a 25.06.2024; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

Nº 004/2024: Data: 25/01/2024; Contratada: CONCRETOS BAS-
SO EIRELI, CNPJ nº 05.893.163/0001-64; Objeto: Aquisição de
Tubos de Concreto; Valor: R$ 39.532,00; Vigência: 25.01.2024
a 25.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 30 DE JANEIRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retificação: Pregão Eletrônico 04/2024. O município de Alpestre
torna público que Retificou o Edital Pregão Eletrônico 04/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A POSSÍVEL
AQUISIÇÃO DE BOMBAS DE ÁGUA. Marcando nova data para
envio das propostas até o dia: 15/02/2024, até às 07:30h no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances:
15/02/2024, às 08:00h pelo mesmo. Edital: www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações:
(55) 3796-1166. Alpestre, RS, 29/01/2024. Valdir José Zasso,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição
de Tubos e Galerias de Concreto. Início da Disputa: às 09hs do
dia 15/02/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 29 de janeiro de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aber-
ta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Servi-
ços de Logística em Saúde. Início da Disputa: às 09hs do dia
16/02/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital está dis-
ponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.
br. Informações: fone (55) 3797-1100.
   Novo Tiradentes-RS, 29 de janeiro de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Concorrência Eletrônica 01/2024: Contratação de empresa
para prestação de serviço de recuperação de pontilhões, a serem
executados em regime de empreitada por preço global, confor-
me especificações técnicas detalhadas no termo de referência e
memoriais. Propostas até 16/02/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 16/02/2024, às 8:45
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 29/01/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 06/2024 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HI-
DRÁULICOS, Apresentação das propostas até o dia 16/02/2024,
às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da Etapa de Lances:  16/02/2024, às 08h. Edital pe-
los sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpes-
tre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
29/01/2024. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO  Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 05/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interes-
sados em participar do PREGÃO ELETRONICO  Nº 02/2024,  a
RETIFICAÇÃO do aviso de licitação.
Onde se lê: As Propostas de Preços serão recebidas até 09 de
fevereiro de 2024, até às 14hs59min no site supramencionado.
O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 09 de feve-
reiro de 2024, às 15:00hs, no site supramencionado;
Leia-se: As Propostas de Preços serão recebidas até 16 de fe-
vereiro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 16 de feverei-
ro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado

Frederico Westphalen, 29 de janeiro de 2024.

Elisabete Vera de Moura
 Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2024

O Município de Caiçara torna público que no dia 09 de feverei-
ro de 2024 às 14:00H, estará efetuando a CHAMADA PÚBLICA
para cadastramento de agricultores familiar individual, de grupos
formais e informais de agricultores familiares para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de acordo com
a Lei 11.947/2009, decreto 6319/2009 e resolução CD/FNDE
038/2009. O edital encontra-se a disposição na Secretaria Mu-
nicipal de Educação da Prefeitura Municipal de Caiçara e pelo
site www.caicara.atende.net

Caiçara, 29.01.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 005/2024: Data: 29/01/2024; Contratada: NONO BINO CONS-
TRUTORA LTDA - ME, CNPJ sob nº 13.715.809/0001-41; Ob-
jeto: Prestação de serviços, com fornecimento de materiais e
mão de obra, para execução, em regime de empreitada global,
da obra de ampliação da Escola Municipal de Educação Infantil
Pedacinho do Céu; Vigência: 30.01.2024 a 30.01.2025; Modali-
dade: Tomada de Preços nº 009/2023. Valor: 174.860,48. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 003/2024: Data: 25/01/2024; Contratada: BONGIORNO IN-
DÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI, CNPJ nº
31.686.681/0001-17; Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto;
Valor: R$ 13.692,12; Vigência: 25.01.2024 a 25.06.2024; Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

Nº 004/2024: Data: 25/01/2024; Contratada: CONCRETOS BAS-
SO EIRELI, CNPJ nº 05.893.163/0001-64; Objeto: Aquisição de
Tubos de Concreto; Valor: R$ 39.532,00; Vigência: 25.01.2024
a 25.06.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6BFD-E53B-1A7D-C19E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

BF
D

-E
53

B-
1A

7D
-C

19
E.